
 RASPORED SV. MISA  
                    

 
 

 

 
 

  7.10. PONEDJELJAK  – Blažena Djevica Marija od Krunice; spomendan 
                                              – 18:00 sati: + rod. Novosel i Buhin; Novosel Darko 

   8.10. UTORAK – 18:00 sati: + Anto Butum god. 

   9.10. SRIJEDA – 18:00 sati: + na nakanu – Duhu Svetom 

  10.10.  ČETVRTAK – 18:00 sati: + Novosel Josip; Anica, Darko, Vilim i Terezija 

   11.10. PETAK – Sv. Ivan XXIII., papa; spomendan      
                                    –  18:00 sati: + Povijač Alojz, Regina, Franjo i ob. Majcen 

  12.10. SUBOTA – 16:30 sati: krštenje: Jona Tuđan 
                             – 18:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. str. listića)  

  13.10.    28. NEDJELJA KROZ GODINU – Dan zahvale za Božja dobročinstva 

 

 
 

            – 7:30 sati: župna sveta misa 
             – 9:30 sati: + Skupnjak Đuro, rod. Skupnjak i Grđan 
             – 11:00 sati: + Govedić Nikola, Stjepan, Branko, Petar i Tomo                                             

 

 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila, Glasnik Srca Isusova i Marijina  

 u mjesecu listopadu, radnim danom i subotom sveta misa bit će u 18:00 sati; 
a od 17:25 sati molit će se listopadska pobožnost. Na pobožnost posebno 
pozivamo djecu i mlade; a vjeroučenici će u određene dane predmoliti krunicu. 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati. Pozivamo vjeroučenike od 4.-
8. razreda da im se pridruže, na probi prije mise, a na misi naprijed kod orgulja. 

  ministrante (i one koji to žele postati) pozivamo na listopadske 
pobožnosti i na večernje svete mise. Prije pobožnosti neka se jave u sakristiju. 

  susret mladih: pozivamo ih u subotu (od 17:25 sati) na listopadsku 
pobožnost i večernju svetu misu. Poslije mise: gledanje utakmice, uz 
društvene igre… Dođi i vidi! 
 

 
 

 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: 3.a i 3.b raz: petak u 14:30 sati. 
                                            - 8.a razred: u petak u 15:30 sati 
                                           - 8.b razred: u petak u 16:15 sati. 

    Roditelje vjeroučenika 2. razreda pozivamo da ovaj tjedan jedan dan 
s djecom dođu na listopadsku pobožnost i na večernju svetu misu. 
Poslije mise neka se kratko jave župniku u sakristiji. 

 
 

 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
listopad 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

           

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 27. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

 6. listopada 2024. Godina XVI. Broj 45 (818) 

1. čitanje: Post 2,18-24 

Psalam: Ps 128,1-6 

2.  čitanje: Heb 2,9-11 

Evanđelje: Mk 10,2-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Nedjeljno evanđelje: 
U ono vrijeme: Pristupe farizeji k Isusu pa ga upitaše: 
»Je li mužu dopušteno otpustiti ženu?« On im odgovori: »Što vam 

zapovjedi Mojsije?« Oni rekoše: »Mojsije je dopustio napisati otpusno 
pismo i – otpustiti.« A Isus će im: »Zbog okorjelosti srca vašega napisa 
vam on tu zapovijed. Od početka stvorenja muško i žensko stvori ih. Stoga 
će čovjek ostaviti oca i majku da prione uza svoju ženu; i dvoje njih bit će 
jedno tijelo. Tako više nisu dvoje, nego jedno tijelo. Što dakle Bog združi, 
čovjek neka ne rastavlja!« 

U kući su ga učenici ponovno o tome ispitivali. I reče im: »Tko 
otpusti svoju ženu pa se oženi drugom, čini prema prvoj preljub. I ako 
žena napusti svoga muža pa se uda za drugoga, čini preljub.« 

Donosili mu dječicu da ih se dotakne, a učenici im branili. Opazivši 
to, Isus se ozlovolji i reče im: »Pustite dječicu neka dolaze k meni; ne 
priječite im jer takvih je kraljevstvo Božje! Zaista, kažem vam, tko ne primi 
kraljevstva Božjega kao dijete, ne, u nj neće ući.« Nato ih zagrli pa ih 
blagoslivljaše polažući na njih ruke. 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBAVIJESTI ZA MLADE 

 

 

 

U mjesecu rujnu preminuli su naši župljani: + Štefica Magić r. 
Šmitlehner, r. 1938., Nova ul. 23; + Katica Kovač r. Skupnjak, r. 1951., V. 
Nazora 64; + Ivan Skupnjak, r. 1941., Bartolovečka 73; + Ivan Mlakar, r. 
1928.; Radnička 67; + Stjepan Vrbanić, r. 1942.; Gajeva 33; + Nevesinj 
Vugrinec, r. 1971., Male ledine 56. Molimo za njih i za sve drage pokojne! 

 
Subota, 12. listopada 2024.; 18:00 sati: skupna sveta misa: +  Hrman 
Dragutin god., rod. Novosel, ob. Roško; + Miljenko Tuđan; + Tenšić Vjekoslava 
god., Vesna Tenšić Janić; + Hrman Josip i Milka, Jagačić Mijo; + Martinčević 
Marija, Stanko; Novosel Stjepan; + Dragutin i Danica Vuković; Vuković Milica; 
+ Milka Hižak i Dragutin, rod. Magić; + Tropšek Josip god., Letina Dragutin i 
Ana; + za ozdravljenje; + na čast Duhu Svetomu; + Sačić Brankica god., 
Stanislav, Vladimir i Slavica; + ob. Špoljarić Branko, Ivan i Marija; Ivan i Barbara; 
+ Vrbanić Stjepan, ob. Nikole i Matilde Magić; Koprek Vjekoslav i Ljubica; + 
zahvala Gospi od Brze Pomoći; ob. Vrbanić; + Punčec Terezija god., Florijan, 
rod. Govedić; + Žmuk Ivan (R. Boškovića), Tuđan Justa i Pavao; + Mlakar Jelica 
i Ivan, Vrbanić Stjepan, za duše u čistilištu; Štefica i Alojz Magić; + Kobal Marija 
god. i Đuro, Mišak Agata, ob. Vugrinec i Kobal; + Hajec Josip, Dragica i Jela, 
ob. Žganec; + Mikulić Ćiril, Štefica i Mirica; + rod. Ceglec i Vugrinec; + Makšan 
Tomo, Kosec Mijo i Terezija, ob. Kosec; + na čast Gospi Sinjskoj; + Sučec 
Rudolf, Dragica, Tereza, Svenšek Gordana; + Vugrinec Edo, ob. Rozalije i 
Andrije Vugrinec; + Lučić Mijat 

 
 

Zbog okorjelosti srca vašega… 

Mnogi će nepromišljeno reći da je danas brak u krizi kao da je moguće 
da sakrament dođe na manje ili da Božja milost zakaže. Nije problem u 
braku nego u mentalitetu svijeta u kojemu živimo.  

Problem je u okorjelosti srca našega. Problem je u tome što za mnoge 
brak nije osobno opredjeljenje, nego nužnost uvjetovanja tradicijom ili 
situacijom. Problem je u tome što mnogi koji stupaju u brak zajednicu života 
muškarca i žene doživljavaju kao priliku za uživanje, a ne kao odgovorni 
suživot. Problem je u tome što mnogi vjenčanje doživljavaju kao cilj i 
ostvarenje, a ne kao početak onoga što se ima zajednički ostvariti. Problem 
je u tome što mnogi ne shvaćaju da je brak živ te da ga je potrebno uzdržavati 
na životu nježnošću, dobrotom i ljubavlju. Problem je u tome što mnogi ne 
izgrađuju sebe i ne bore se protiv zlih sklonosti i napasti. Problem je u tome 
što mnogi šute i pretpostavljaju, a rijetki pitaju i razgovaraju. Problem je u 
tome što rijetki zajednički mole i slave euharistiju. Ali sreća je da se svi 
problemi mogu riješiti vlastitim nastojanjem, djelotvornom ljubavlju 
partnera i Božjom milošću.                                N.K. 

 

 

 

 

IZ OBREDNIKA REDA SLAVLJENJA ŽENIDBE 
 
 

 

 

(…) Tada zaručnike svećenik (ili đakon) pita o slobodi, o vjernosti te o prihvaćanju i 
odgoju djece, a oni odgovaraju svatko za se: („Jesam!“) 

 

 
 
 

 

I. i I., jeste li ovamo došli bez prisile, da slobodno i posve svjesno sklopite 
ženidbu? 

Jeste li spremni u braku za cijeloga svog života jedno drugo ljubiti i 
poštovati? 

Jeste li spremni s ljubavlju od Boga primiti djecu i odgajati ih po zakonu 
Krista i njegove Crkve?  

 

 

 
 

PRIVOLA 
 

   Svećenik kaže: Kad ste dakle naumili sklopiti sveti ženidbeni savez, 
pružite jedno drugomu desnu ruku te pred Bogom i njegovom Crkvom 

izrazite svoju privolu: Pruže jedno drugomu desnu ruku. 
 

 

 
 

Mladenac veli: Ja, I., uzimam tebe, I., za svoju suprugu i obećavam ti 
vjernost u dobru i zlu, u zdravlju i bolesti i da ću te ljubiti i poštovati u sve 

dane života svoga. 
      Mladenka veli: Ja, I., uzimam tebe, I., za svoga supruga i obećavam ti 

vjernost u dobru i zlu, u zdravlju i bolesti i da ću te ljubiti i poštovati u sve 
dane života svoga. 

  

 

SUSRET MLADIH NAŠE ŽUPE 

Kada: sljedeće subote; 12. listopada 2024. 

Tko: mladi (od 8. razreda uključivo naviše) 

Što: - listopadska pobožnost (od 17:25 sati) i večernja sveta misa  

    - od 18:30 sati: gledanje utakmice: Hrvatska – Škotska, uz 

društvene igre… Dođi i vidi! 
 

SUSRET MLADIH U MOLVAMA 

Sljedeće nedjelje, 13. listopada, od 12 sati… 
ŠTO: kateheza; prilika za ispovijed, krunica; rad u grupi; igre i 

kviz; sveta misa… 

Osigurani su prijevoz autobusom (polazak iz Varaždina) i ručak… 

Prijave: do ponedjeljka navečer; javiti se župniku ili se 

prijaviti na internetskoj stranici Varaždinske biskupije! 


